# Fahrtkostenanteile der Schülerfahrausweise nach Abzug des Zuschusses des Landkreises Havelland

#### Schuljahr 2023/2024

## <u>Monatliche Abbuchung</u> → <u>Abonnement (Gültigkeit 12 Monate)</u>

Schule <u>innerhalb</u> des <u>LK HVL</u> :		Kosten pro Jahr	113.	Klasse
Tarifbezeichnung	Tarif	Abokarten	Elternanteil monatlich/EURO	
Indicate the second		EURO	1. Kind	2. Kind
Großgemeinde Nauen Großgemeinde Rathenow	GARU	258,00	6,45	5,38
Großgemeinde Falkensee	GERU	270,00	6,75	5,63
Landkreis bis 2 Waben	KARU/KARH	380,40	3,17	1,59
Landkreis bis 4 Waben	KBRU/KBRH	511,20	4,26	2,13
1 Landkreis Havelland	KDRU	721,20	6,01	3,01
Berlin BC: gilt nur für die Verbindung Paaren im Glien-Falkensee	BBRU	654,00	5,45	2,73
Potsdam BC: gilt nur für die Verbindung von Falkenrehde nach Ketzin oder Elstal	PBRU	317,40	2,65	1,32

Förderschulen 1 6. Klasse		Kosten pro Jahr	16.	(lasse
Tarifbezeichnung	Tarif	Abokarten EURO	Elternanteil monatlich/EURO	
			1. Kind	2. Kind
Großgemeinde Nauen Großgemeinde Rathenow	GARU	258,00	3,80	3,80
Großgemeinde Falkensee	GERU	270,00	3,80	3,80
Landkreis bis 2 Waben	KARU/KARH	380,40	3,17	1,59
Landkreis bis 4 Waben	KBRU/KBRH	511,20	3,80	2,13
1 Landkreis Havelland	KDRU	721,20	3,80	3,01
Potsdam ABC	PCRU	487,20	3,80	2,31

Schule <u>außerhalb</u> des <u>LK HVL</u> :		Kosten pro Jahr	113. Klasse	
Tarifbezeichnung	Tarif	Abokarten EURO	Elternanteil monatlich/EURO 1. Kind 2. Kind	
Berlin BC	BBRU	654,00	20,00	20,00
Berlin ABC	BCRU	792,00	20,00	20,00
Berlin ABC + 1 Landkreis	BDRU	1.080,00	20,00	20,00
Berlin ABC + 2 Landkreise	BERU	1.344,00	20,00	20,00
Potsdam BC	PBRU	317,40	11,64	10,32
Potsdam ABC	PCRU	487,20	17,86	15,83
Brandenburg/Frankfurt O./Cottbus AB	S/V/CARU	300,00	11,00	9,75
Brandenburg/Frankfurt O./Cottbus BC	S/V/CBRU	300,00	11,00	9,75
Brandenburg/Frankfurt O./Cottbus ABC	S/V/CCRU	504,00	18,48	16,38
Landkreis bis 2 Waben	KARU/KARH	380,40	13,95	12,36
Landkreis bis 4 Waben	KBRU/KBRH	511,20	18,74	16,61
Landkreis bis 6 Waben	KCRU/KCRH	705,00	20,00	20,00
1 Landkreis	KDRU	721,20	20,00	20,00
2 LK oder 1 LK+1 kreisfreie Stadt	KERU	838,20	20,00	20,00
VBB-Gesamtnetz	KNRU	1.620,00	20,00	20,00

## Monatliche Abbuchung → Monatskarte (Gültigkeit unter 12 Monate)

Schule innerhalb des LK HVL:		Kosten pro Monat	113.	Klasse
Tarifbezeichnung	Tarif	Monats- karten EURO	Elternanteil monatlich/EURO	
			1. Kind	2. Kind
Landkreis bis 2 Waben	KAU/KAH	38,00	3,80	1,90
Landkreis bis 4 Waben	КВU/КВН	51,10	5,11	2,56
1 Landkreis Havelland	KDU	72,10	7,21	3,61
Berlin BC: gilt nur für die Verbindung Paaren im Glien-Falkensee	BBU	67,00	6,70	3,35
Potsdam BC: gilt nur für die Verbindung von Falkenrehde nach Ketzin oder Elstal	PBU	33,30	3,33	1,67

Schule außerhalb des LK HVL:		Kosten pro Monat	110.	Klasse
Tarifbezeichnung	Tarif	Monats- karten EURO	Elternanteil monatlich/EURO	
			1. Kind	2. Kind
Landkreis bis 2 Waben	KAU/KAH	38,00	16,72	14,82
Landkreis bis 4 Waben	KBU/KBH	51,10	20,00	19,93
2 LK oder 1 LK+1 kreisfreie Stadt	KEU	84,00	20,00	20,00
Berlin BC	BBU	67,00	20,00	20,00
Berlin ABC	BCU	81,00	20,00	20,00
Berlin ABC + 1 Landkreis	BDU	109,00	20,00	20,00
Potsdam BC	PBU	33,30	14,65	12,99
Potsdam ABC	PCU	51,20	20,00	19,97

## Einmalige Abbuchung → Jahreskarten

	Kosten pro Jahr	113. Klasse	
Tarif Jahres-		Elternanteil jährlich/EURO	
10111	karten EURO	1. Kind	2. Kind
GAKU	252,80	75,84	63,20
GEKU	264,60	79,38	66,15
KAKU/KAKH	372,40	37,24	18,62
KBKU/KBKH	500,80	50,08	25,04
KDKU	706,60	70,66	35,33
kein Angebot des VBB			
РВКИ	307,80	30,78	15,39

	Kosten pro Jahr	16. Klasse	
Tarif	Jahres-		anteil n/EURO
	karten EURO	1. Kind	2. Kind
GAKU	252,80	38,00	38,00
GEKU	264,60	38,00	38,00
KAKU/KAKH	372,40	37,24	18,62
KBKU/KBKH	500,80	38,00	25,04
KDKU	706,60	38,00	35,33
PCKU	472,80	38,00	21,73

	Kosten pro Jahr	113. Klasse		
Tarif	Jahres-	Elternanteil jährlich/EURO		
18111	karten EURO	1. Kind	2. Kind	
ľ				
BDKU	1.068,20	240,00	240,00	
BEKU	1.323,00	240,00	240,00	
PBKU	307,80	135,43	120,04	
PCKU	472,80	208,03	184,39	
S/V/CAKU	300,00	132,00	117,00	
S/V/CBKU	300,00	132,00	117,00	
S/V/CCKU	504,00	221,76	196,56	
KAKU/KAKH	372,40	163,86	145,24	
KBKU/KBKH	500,80	220,35	195,31	
KCKU/KCKH	690,90	240,00	240,00	
KDKU	706,60	240,00	240,00	
KEKU	823,20	240,00	240,00	
KNKU	1.602,30	240,00	240,00	

#### Anmerkungen:

- ➤ einmalige Abbuchung (Jahreskarten) Nur bei Gültigkeit ab 1. August oder 1. September für 1 Jahr!
- > Im Falle einer Tarifanpassung werden die Preise bei einem Abonnement und bei Monatskarten entprechend angepasst.
- > Ab dem 3. Geschwisterkind wird gemäß Satzung kein Fahrtkostenanteil erhoben.
- ➤ Überweisungen sind laut VBB-Tarif nicht zulässig!